
Vážený kliente,

rádi bychom Vás informovali o zlepšení v oblasti Zahraničního platebního styku, které 
Raiffeisenbank a.s. zajistila s předstihem a nad rámec požadavků Evropské unie od pondělí 
23. 11. 2015.

V Internetovém bankovnictví došlo k nasazení funkčnosti, která zajistí automatické vyplnění kódu BIC  
(tzv. SWIFT) banky příjemce, současně při zadání zahraniční platby.
Toto automatické doplnění proběhne za předpokladu, že je účet příjemce zadán ve formátu IBAN. 

Měna platby a ani její druh nejsou nikterak omezeny. Tuto funkčnost lze využít v rámci Internetového 
bankovnictví a aplikace eKomunikátor, která slouží k propojení bankovního účtu s účetním systémem 
nebo ekonomickým programem.

Vaše Raiffeisenbank



FAQ:

1.	Bude	kód	BIC	automaticky	doplněn,	pokud	vyberu	v	části	„PŘÍJEMCE”	formát	účtu	„LIBOVOLNÝ”? 
 Ne, k doplnění kódu BIC dojde pouze v případě, že je vybrán formát účtu „IBAN”.

2.	Co	mám	dělat,	pokud	kód	BIC	nebude	automaticky	doplněn? 
 Pokud i přesto, že jste zadali číslo účtu příjemce ve formátu IBAN není kód BIC dohledán, ověřte 

prosím správnost čísla účtu příjemce, popřípadě doplňte kód SWIFT manuálně.

3.	Co	mám	dělat,	pokud	bude	vyplněn	jiný	kód	SWIFT,	než	ten,	který	mi	uvedl	příjemce? 
 Ověřte prosím u příjemce kód SWIFT, číslo účtu ve formátu IBAN, popřípadě kód BIC manuálně 

upravte. 

4.	Bude	kód	SWIFT	automaticky	vyplněn	na	všech	formulářích	pro	zadání	zahraničních	plateb	včetně	
aplikace	eKomunikátor?

 Ano, systém dokáže kód SWIFT doplnit v případě zadání čísla účtu příjemce ve formátu IBAN na 
všech třech formulářích (SEPA , EUROPLATBA a STANDARDNÍ) v rámci Internetového bankovnictví. 

 U zahraničního příkazu zadaného přes aplikaci eKomunikátor dojde k doplnění kódu BIC násled-
ně, po odeslání do banky. 

5.	Dokáže	systém	vygenerovat	a	doplnit	kód	SWIFT	pro	všechny	banky?
 Ne, kód SWIFT bude doplněn za předpokladu, že banka příjemce používá mezinárodní formát 

čísla účtu ve tvaru IBAN (INTERNATIONAL BANK ACCOUNT NUMBER) a zároveň je jí přidělen 
v rámci systému SWIFT jedineční kód BIC (tzv. SWIFT).

6.	 Jsou	všechny	účty	vedeny	ve	formátu	IBAN?
 Formát účtu ve tvaru IBAN je využíván ve všech zemích Evropské unie, avšak  některé země jako 

jsou například Spojené státy americké a Ruská federace vedou účty ve formátech odlišných. 
 V takových případech systém kód BIC nedohledá. 


